Протокол № 3
ДРМО  учителей истории и истоков
Дата проведения                                       18 марта  2014 года
Общее время работы:                               1 час 00 мин
Время сетевого РМО                                15.00 – 16.00
Кол-во участников:                                  10 человек

Тема ДРМО:  Роль личности в истории. «Значение преподобного Сергия Радонежского для русского народа и государства». Сетевой районный проект "Игумен Земли Русской", посвященном 700-летию со дня рождения преподобного Сергия Радонежского

Повестка дня:
	Тема и время освещения
	Ответственные
	Принятые решения

	Вопрос 1
Обсуждение речи О.В.Ключевского   «Значение преподобного Сергия Радонежского для русского народа и государства».
	Кукина Г.А.,
Задунаевская Т.С
	Принять к сведению и использовать в работе.

	Вопрос 2
Обсуждение  сетевого районного проекта "Игумен Земли Русской", посвященном 700-летию со дня рождения преподобного Сергия Радонежского

	 Все участники
	1. До 5 апреля принять участие в конкурсе рисунков  среди учащихся 5-6 классов. До 7 апреля направить рисунки в отдел образования.
2. 21 марта провести с 10  часов до 11ч30 мин образовательную викторину среди  7х классов. Материал викторины выставлен будут на страничке ДРМО.  Ответы отправить по электронной почте на адрес Жаровской школы.
3. До 17 апреля  принять участие в проектно -следовательских работах, темы работ в положении о проекте. 17 апреля на заседании РМО защита проектных работ в любой форме, по-вашему, усматрению.

	Вопрос 3 (10 мин)
Участие в муниципальном конкурсе  "Фотоколлаж - взгляд на современное образование"

 Все участники
	Принять участие в конкурсе, прислать материалы для составления коллажа от РМО фотовзгляд   на современное обпазование.

Руководители ДРМО : Задунаевская Т.С.,   Кукина Г.А.

Приложение№1
к протоколу заседания ДРМО№3
от   18 марта  2014года.

Участники ДРМО учителей истории и истоков

	№
	ФИО
	ОУ
	Должность

	1.
	Задунаевская Т.С.
	Чухломская СОШ
	Учитель истории

	2.
	Знаменская О.Б.
	Чухломская СОШ
	Учитель истоков

	3.
	Николаева И.В.
	Чухломская СОШ
	Учитель истории

	4.
	Кукина Г.А.
	Жаровская  школа
	Учитель истории и истоков

	5.
	Большакова В.И.
	Судайская СОШ
	Учитель истории

	6
	Тихомирова Н.В.
	Вигская СОШ
	Учитель истории

	7
	Смирнова Е.В.
	Вигская СОШ
	Учитель   истоков

	8
	Самарина Н.М.
	Беловская школа
	Учитель истории

	9
	Данькова И.А.
	Тормановская школа
	Учитель истории

	10
	Смирнова Л.Н.
	Судайская СОШ
	Учитель истоков